
OGGETTO:QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE AL CONSORZIO
UNIVERSITARIO MEDITERRANEO ORIENTALE (C.U.M.O).
ANNUALITA' ANNO 2019.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che:

- Con Deliberazione del C.C. n. 78 del 29.11.2001 il Comune di Rosolini aderiva al Consorzio
Universitario Mediterraneo Orientale (C.U.M.O.), in atti;
- L’Assemblea dei soci del C.U.M.O..riunitasi in data 11.12.2014 aveva approvato la riduzione
della compartecipazione ad €. 1.000,00, come da nota prot. n. 31919 del 11.12.2014 a firma del
Responsabile dei Servizi Finanziari dell’Ente, in atti;
- Il Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2018/20 e del D.U.P. sono stati approvati da
parte del Consiglio Comunale con Deliberazione n. 63 del 08.11.2018.

RITENUTO opportuno procedere all’impegno della quota di compartecipazione dovuta al
Consorzio Universitario Mediterraneo Orientale ( C.U.M.O.) per l’annualità 2019;

RILEVATO che il Capitolo 1271 del Bilancio Comunale presenta la necessaria
disponibilità;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;
VISTO l’art. 29 del Regolamento Comunale di Contabilità e l’Art. 183 del T.U. delle leggi

sull’Ordinamento degli EE.LL.
VISTO l’art. 9 del D.L. n.78/2009, convertito in legge n. 102/2009 (decreto “anticrisi”

2009);
VISTA la Delibera di G.C. n.253 del 26.11.2009;

DETERMINA

   Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente  riportate:

 Di impegnare la quota di compartecipazione di €. 1.000,00 al Consorzio Universitario1)
Mediterraneo Orientale per l’anno 2019, al cap. 1271 cod. 04.06-1.04.01.02.000 a voce
“Quota compartecipazione C.U.M.O.” del Bilancio 2019, in corso di elaborazione.
Di liquidare e pagare la superiore somma mediante accredito con bonifico bancario secondo le2)
seguenti coordinate bancarie IBAN: IT 49W0871384740000000401181.
Di dare atto che l’obbligazione sopra citata è esigibile entro l’anno finanziario.3)

COPIA

DETERMINA DEL 7° SETTORE
SUAP – Commercio -  Sport Turismo e Spettacolo –

 Pubblica Istruzione
N. 24 / 7° SETTORE Del 12-11-2019

REG. GEN. N. 486



Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi4)
stanziamenti di Bilancio e con le regole di Finanza Pubblica.

Il Funzionario Responsabile

F.to BONOMO AGOSTINO

7° SETTORE n. 24 del 12-11-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 24 / 7° SETTORE   del  12-11-2019 Reg. Gen. n. 486 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 12-11-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

7° SETTORE n. 24 del 12-11-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


